

**گزارش فعالیت های آموزشی / پرورشی / اجرایی دبیرستان زهره رضوان در ایام تعطیلی مدارس به علت شیوع بیماری کرونا****مقدمه**

آموزش مجازی برای اولین بار در جامعه ی آموزش و پرورش ایران، با شیوع بیماری کرونا و تعطیلی مدارس بصورت سراسری به اجرا درآمد. امر آموزش مجازی با چالش ها وضعف هایی متاثر از شرایط و امکانات و زیرساخت های خدمات ارتباطی و مخابراتی کشور مواجه شد از جمله محدودیت، سرعت کم و تفاوت سرویس دهی اینترنت کاربران، قطع اینترنت و ..و نیز چالش های آموزش و کار در محیط های کلاس آنلاین.

شرایط حاکم در کشور به واسطه شیوع کرونا تغییرات و محدودیت های ناگزیری را به جامعه تحمیل کرد درعین حال فضا و فرصت مناسب و بزرگی را برای استفاده از امکانات مغفول مانده ی موجود و بهره گیری از ظرفیتهای ناشناخته و بالقوه در امر آموزش و حوزه های گوناگون به روی همگان گشود.

در راستای نیل به اهداف آموزشی و پرورشی دبیرستان زهره رضوان و تحقق این اهداف و با توجه به شرایط حساس بوجود آمده، بهترین تمهیدات و راهکارها توسط مدیریت محترم اتخاذ شد و با تلاش مجدانه و بی وقفه همه همکاران اجرایی / آموزشی و پرورشی آموزشگاه در بهره گیری حداکثری از امکانات فضای مجازی، تلاش شد آموزش، بدون کمترین خدشه و تاثیریری انجام پذیرد و آرامش دانش آموزان حفظ شود. بدین منظور با ایجاد گروه ها در محیط مجازی واتس آپ و تلگرام و همزمان تعریف کلاس ها در فضای اسکای روم جهت تدریس و آموزش مجازی اقدام شد.

لازم به ذکر است اجرای آموزش مجازی و برگزاری کلاس های آنلاین با توجه به نوع پیاده سازی این مدل از آموزش و نیز تجربه نخستین بار آن، با صرف وقت، هزینه و تلاش مضاعفی توسط دبیران و همکاران دخیل در اجرا و اداره آن، به انجام رسید و با همراهی و یاری خوب والدین مواجه شد که صمیمانه از همه عزیزان و بزرگواران سپاسگزاریم.

در ادامه به شرح فعالیت های مهم انجام شده در دبیرستان زهره رضوان در ایام تعطیلی بعلت شیوع کرونا اشاره می شود:

الف) اقدامات صورت گرفته در حوزه آموزش:

ب) اقدامات صورت گرفته در حوزه اجرایی

ج) انجام ثبت نام مجازی

د) برگزاری امتحانات پایانی خرداد ۹۹

#### الف) اقدامات صورت گرفته آموزشگاه در حوزه آموزش:

- ۱- برنامه ریزی دروس کلاس مجازی مطابق با برنامه درسی هفتگی.
- ۲- برگزاری جلسات آنلاین برای آموزش و هماهنگی بین همکاران جهت تدریس در محیط مجازی.
- ۳- اطلاع رسانی و آموزش محیط مجازی و پاسخ گویی بی وقفه به سوالات والدین و دانش آموزان توسط همکاران مسئول در بخش برگزاری کلاس های مجازی .
- ۴- پیگیری و تعیین علت و موجه/ غیرموجه کردن حضور و غیاب و تاخیر دانش آموزان در تک تک ساعات برگزاری کلاس های مجازی توسط دبیر مربوطه، معاون آموزشی و معاون انضباطی.
- ۵- برگزاری آزمون و پرسش و پاسخ بصورت مجازی و پیگیری وضعیت درسی دانش آموزان از طرف مدیریت و معاون آموزشی و پشتیبان درسی آموزشگاه.
- ۶- تخصیص ساعت مشخص روزانه خارج از ساعات درسی (بعداز پایان کلاس مجازی) جهت مشاوره و پاسخ گویی و رفع مشکلات آموزشی دانش آموزان توسط مشاور و پشتیبان درسی.
- ۷- جمع بندی نمرات دانش آموزان در سه ماهه بهمن، اسفند و فروردین و اطلاع رسانی آن به والدین در نیمه دوم اردیبهشت.
- ۸- برگزاری کلاس های مجازی تست المپیاد و نیز برگزاری باقیمانده جلسات درس ادبیات و علوم و ریاضی از کلاس تلاش پایه نهم جهت آمادگی این دانش آموزان در امتحانات پایان سال و آزمون های ورودی مدارس تیزهوشان/ نمونه.
- ۹- پیگیری برای کسب آمادگی لازم دانش آموزان برگزیده جهت برگزاری مسابقات فرهنگی/ پرورشی/ هنری.

#### ب) اقدامات صورت گرفته آموزشگاه در حوزه اجرایی:

- ۱- پیگیری بخش نامه ها و آیین نامه ها توسط معاون اجرایی و اعلام آنها به دبیران و همکاران.
- ۲- برگزاری جلسات شورای دبیران در محیط مجازی اسکای روم و بررسی وضعیت آموزشی دانش آموزان.
- ۳- اطلاع رسانی به والدین در مورد حساب های مالی و تعیین وضعیت بدهکاری و شرایط پرداخت غیرحضوری.

## ج) انجام ثبت نام مجازی دانش آموزان و متقاضیان ورود به دبیرستان زهره رضوان

- ۱- فراهم آوردن امکان ثبت نام مجازی از طریق وب سایت آموزشگاه و اجرای ثبت نام غیر حضوری از دانش آموزان دبیرستان و نیز دانش آموزان جدید پایه هفتم.
- ۲- برنامه ریزی زمانی، هماهنگی و انجام مصاحبه از متقاضیان ثبت نام شده در سایت از طریق محیط مجازی واتس آپ.

## د) برگزاری امتحانات حضوری و مجازی پایانی (خرداد ماه ۹۹)

**امتحانات حضوری پایه نهم:** طبق بخش نامه های مربوط به برگزاری امتحانات پایان سال، مقرر شد نوع آزمون برای پایه نهم حضوری و برای پایه های هفتم و هشتم مجازی باشد. به همین منظور برنامه امتحانات خرداد ۹۹ برای هر سه پایه هفتم و هشتم و نهم تنظیم و از کانال های مربوطه در تلگرام و واتس آپ به اطلاع والدین محترم رسانده و پیگیری لازم برای کسب اطمینان از اینکه برنامه به رویت اولیا و دانش آموزان رسیده است، توسط معاونین محترم انضباطی / آموزشی انجام شد.

برنامه امتحانات پایانی (خرداد ۹۹) و نیز برنامه مراقبت های همکاران از تاریخ: شنبه ۱۰ خرداد لغایت ۲۷ خرداد تنظیم و تمهیدات لازم برای ایجاد امکانات لازم و مناسب، اعم از ضد عفونی فضاها و محیط، فضا سازی مناسب و چیدمان صحیح و امن صندلی در کلاس ها با رعایت حد مجاز فاصله، و نیز تهیه تجهیزات و لوازم همچون دستکش و ماسک و مواد ضد عفونی جهت رعایت هر چه بهتر پروتکل های بهداشتی در برگزاری امتحانات حضوری انجام شد.

راهنمایی ها و تذکرات لازم و پیاپی به خانواده ها و همکاران و کادر آموزشگاه جهت رعایت دستورالعمل های خاص این ایام مکرر داده شد.

امتحانات حضوری راس ساعت ۸ صبح برای پایه نهم با حضور دانش آموزان نهم در محل آموزشگاه با رعایت دستورالعمل های لازم و با آرامش برگزار شد.

**امتحانات مجازی پایه هفتم و هشتم:** بر اساس تصمیم اتخاذ شده برای برگزاری امتحانات پایانی بصورت مجازی برای پایه های هفتم و هشتم، تمهیدات لازم برای این منظور اتخاذ گردید از جمله:

۱- خریداری سرویس های اینترنتی مربوط به تولید و انتخاب سوال و برگزاری آزمون از سایت  
کویبز ۲۴.

۲- هماهنگی با دبیران جهت ارائه یا انتخاب سوالات از سایت فوق.

۳- تهیه و تجهیز امکانات سخت افزاری و نرم افزاری لازم.

۴- تعیین و بسیج نیروهای تخصصی از همکاران (معاون اجرایی، معاون فناوری، مشاور و پشتیبان درسی) برای آموزش و سپس آماده سازی اولیه آزمونها در سایت (تعریف و تنظیم سوالات، آزمون، کلاس بندی مجازی دانش آموزان و...) اداره، اجرا و پاسخ به سوالات و اشکالات احتمالی دانش آموزان مربوط به برگزاری امتحانات مجازی.

همکاران مذکور، قبل از ساعت برگزاری امتحان در مدرسه حضور یافته و مقدمات اجرای امتحانات را بررسی و سپس با تسلط و آرامش اقدام به اداره ی آزمون می نمودند.

### سخن آخر

با عنایات پروردگار مهربان و مولایمان حضرت بقیه الله (ارواحنا فداه)، اقدامات و همکاری همه جانبه و جهادی دست اندرکاران حوزه آموزش و پرورش همچون سایر اقشار مردم در شرایط حساس و استثنایی کنونی که با فرصت ها و دستاوردهای بی نظیری همراه بوده، همچنان ادامه دارد. با امید به قبولی در این آزمون سخت در درگاه احدیت و حصول بهترین نتایج و آرزوی توفیق و بهروزی برای همه عزیزان.

دبیرستان زهره رضوان